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H O J A  D E  C O N T R O L NR 0149428421 27/01/2025

REFERENCIA 9704005426 AUDATRANSFER:  6FA83A

FABRICANTE AUDI A4 (8E2) AVANT
NR CHASIS WAUZZZ8E83A005458 MATRIC. 8320BWL CÓDIGO TIPO 03711
KILÓMETROS 359193

CÓDIGO ABONADO O505604 TERMINAL 00618 CLASS REL. 545
FECHA TRANSMISIÓN 27/01/2025

CÓDIGOS CARACTERÍSTICAS EQUIPO (IDENTIFICACIÓN AUDAVIN)
CÓDIGOS ACTIVOS C8 D1 F2 G2 G5 H5 I2 J1 J9 K6 L1 L6 M2

M5 M7 M9 O2 P3 Q6 R3 S2 T8 V6 Z2 Z5 Z7
CONSULTAS AUDAVIN WAUZZZ8E83A005458
CÓD. PINTURA Y1R

CARACTERÍSTICAS EQUIPO NO MARCADAS QUE PODRÍAN INFLUIR EN EL RESULTADO
F5 FAROS XENON F6 PARABRISAS TERMICO F7 CRISTALES AISLANTES
F8 PARABR.CRISTAL CLARO F9 VENT.PARA N  CHASIS H2 CARGADOR CD'S
H8 SISTEMA NAVEGACION H9 SIST.NAVEGACION PLUS I1 FAROS XENON
I4 SIST.APAR.ASIS.DL/TR I6 LAVAFAROS I9 SIST.AUT.INF.TRAFICO
L2 MOLDURAS PROTECTORAS L8 SIST.MANDO POR VOZ L9 ENGAN REMOL C/BOLA
P5 PROTEC.CONJ.MECANIC. U8 NEVERA/TERMO DL. Y8 PIEZAS A PINT.DESMON

POSICIONES DOCUMENTO BASE
POSICIONES ELIMINADAS E  1209    /

INFORMACIÓN SOBRE RECAMBIOS
POS. D.B. REFERENCIA PRECIO FABRICANTE
E 0281 OEM 434,00
E 0281 0325574 151,67 VAN WEZEL
E 0297 OEM 30,80
E 0297 0325591 15,25 VAN WEZEL ** EQUIPAR
E 0298 OEM 30,80
E 0298 0325592 15,25 VAN WEZEL ** EQUIPAR
E 0299 OEM 78,80
E 0299 0325590 41,96 VAN WEZEL
E 0340 OEM 216,00
E 0340 0325560 126,47 VAN WEZEL
E 0471 OEM 634,00
E 0471 0325660 355,91 VAN WEZEL ** EQUIPAR
E 0497 OEM 56,61
E 0497 1679436780 9,56 EUROREPAR
E 0561 OEM 339,00
E 0561 0325961 203,89 VAN WEZEL
E 0562 OEM 339,00
E 0562 0325962 203,89 VAN WEZEL
E 0637 OEM 161,00
E 0637 0305063003 68,30 BOSCH
E 0638 OEM 161,00
E 0638 0305063004 68,30 BOSCH
E 0741 OEM 316,00
E 0741 0325655 209,83 VAN WEZEL ** EQUIPAR
E 0841 OEM 54,10
E 0841 0325435 39,15 VAN WEZEL
E 0842 OEM 44,59
E 0842 0325436 39,15 VAN WEZEL
E 0930 OEM 375,00

AXA SEGUROS S.A. OFFLINE SISTEMA AUDATEX
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H O J A  D E  C O N T R O L NR 0149428421 27/01/2025

INFORMACIÓN SOBRE RECAMBIOS
E 0930 0325668 201,80 VAN WEZEL ** EQUIPAR
E 4455 OEM 822,80
E 4455 380835 56,58 NRF
E 4465 OEM 459,18
E 4465 1986AD2097 106,86 BOSCH
E 7435 OEM 580,53
E 7435 182572 541,94 FEBI BILSTEIN
E 7761 OEM 396,12
E 7761 03002201 109,89 VAN WEZEL
E 7789 OEM 427,97
E 7789 069422750010 125,75 MAGNETI MARELLI
E 7790 OEM 329,74
E 7790 8EW351038371 121,00 HELLA
E 8745 OEM 262,00
E 8745 8ML376776081 160,00 HELLA

PINTURA
TIPO CENTRO ZARAGOZA  PERLADO BICAPA
NIVELES

SUSTITUCIÓN LE  0281 / LE  0391 / LE  0471 / LE  0741 / LE  1165 /
LE  1207 / LE  1210 / LE  1273 /

PRECIOS HORA
CHAPA/MECÁNICA 31,00
PINTURA 31,00

CÓDIGOS OPCIONALES
CÓDIGOS ACTIVOS

FF 180,00

FECHA TARIFA RECAMBIOS 01/01/2025

TOTAL VALORADO 12.366,81

NÚMERO POSICIONES
TOTAL INTRODUCIDAS 59
MODIFICADAS POR USUARIO 46

POSICIONES INTRODUCIDAS
E 1001 E 1165 LE 1165 E 1207
E 1209 E 1210 E 1273 E 1401
E 281 0325574 151,67
LE 281 L
E 297 0325591 15,25
E 298 0325592 15,25
E 299 0325590 41,96
E 319 E 320 E 321 E 322
E 340 0325560 126,47
E 391 LE 391 L E 410 E 4325
E 4331
E 4455 380835 56,58
E 4465 1986AD2097 106,86
E 4661 E 4662
E 471 0325660 355,91
LE 471 E 475 E 476
E 497 1679436780 9,56
E 561 0325961 203,89

AXA SEGUROS S.A. OFFLINE SISTEMA AUDATEX
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H O J A  D E  C O N T R O L NR 0149428421 27/01/2025

POSICIONES INTRODUCIDAS
E 562 0325962 203,89
E 637 0305063003 68,30
E 638 0305063004 68,30
E 741 0325655 209,83
LE 741
E 7435 182572 541,94
E 7441 E 7445 E 761 E 762
E 7761 03002201 109,89
E 7767
E 7789 069422750010 125,75
E 7790 8EW351038371 121,00
E 841 0325435 39,15
E 842 0325436 39,15
E 8743
E 8745 8ML376776081 160,00
E 8759
E 930 0325668 201,80

AXA SEGUROS S.A. OFFLINE SISTEMA AUDATEX
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I N F O R M E - V A L O R A C I O N NR 0149428421 27/01/2025

REFERENCIA 9704005426
ASEG/CONT PEREIRA OTERO, JULIO COMP. PAGO S/N NO
TALLER FERMAR-EDUARDO VILLA RECAMBIO INPART SI

AUDI A4 (8E2) AVANT
NR CHASIS WAUZZZ8E83A005458 MATRIC. 8320BWL CÓDIGO TIPO 03711
KILÓMETROS 359193
CÓD. PINTURA Y1R

CARACT. MOLDURAS CROMADAS DESDE 05/2002 CLIMATIZADOR
ELEVAL.DEL+TRA.ELEC. RETROV.I.GRAN ANGUL. RADIO "SYMPHONY"
FAROS ANTINIEBLA ACABADO PHOENIX RESPALDO TRA.PARTIDO
VOLANTE CUERO ALARMA ANTIRROBO PANTALLA INFOR.MONOC
EQUIPO LUZ INT. 3ER REPOSACAB.TR. ALTERNADOR 140 A
REFRIGERAC.REFORZADA 1896CC 130CV/96KW CAMBIO 5 VELOCIDADES
AIRBAG CONDUC./ACOMP NEUMAT.195/65 R 15 V LLANTAS ALEAC. 7JX15
RUEDA REPUEST.NORMAL AIRBAG LAT.DE CABEZA FRENO DL.288X25
BICAPA PERLADO FRENOS TR.255X12

P I E Z A S  S U S T I T U I D A S FECHA TARIFA 01/01/2025

POS. D.B. DESCRIPCIÓN REFERENCIA CANTIDAD DTO PRECIO

0281 PARAGOLPES DL.IMPRIM 0325574 1,00 151,67 D
0297 REJILLA AIREAC.DL.I. 0325591 1,00 15,25 D
0298 REJILLA AIREAC.DL.D. 0325592 1,00 15,25 D
0299 REJILLA CEN.AIRE 0325590 1,00 41,96 D
0319 SOP.EXT.I.PARAG.DL. 8E0 807 227 1,00 12,51
0320 SOP.EXT.D.PARAG.DL. 8E0 807 228 1,00 13,16
0321 SOP.I.PARAGOLPES DL. 8E0 807 133 B 1,00 177,50
0322 SOP.D.PARAGOLPES DL. 8E0 807 134 B 1,00 177,50
0340 SOP.PARAGOLPES DL. 0325560 1,00 126,47 D
0391 DEFLECTOR PARAG.DL. 8E0 807 110 A  7DL 1,00 103,00 L
0410 REJILLA RADIADOR CPL 8E0 853 651 F  3FZ 1,00 114,50
0471 TAPA DL. 0325660 1,00 355,91 D
0475 BISAGRA I.CAPO MOTOR 8E0 823 301 F 1,00 26,10
0476 BISAGRA D.CAPO DL. 8E0 823 302 F 1,00 26,10
0497 AMORTIGUAD.A GAS DEL 1679436780 1,00 9,56 D
0561 FARO I.CPL. 0325961 1,00 203,89 D
0562 FARO D.CPL. 0325962 1,00 203,89 D
0637 FARO ANTINIEBLA I. 0305063003 1,00 68,30 D
0638 FARO ANTINIEBLA D. 0305063004 1,00 68,30 D
0741 ALETA DL.I. 0325655 1,00 209,83 D
0761 SOPORTE ALETA DL.I. 8E0 821 137 B 1,00 19,05
0762 SOPORTE ALETA DL.D. 8E0 821 138 B 1,00 19,05
0841 CONCHA PASE RUE.DL.I 0325435 1,00 39,15 D
0842 CONCHA PASE RUE.DL.D 0325436 1,00 39,15 D
0930 CORAZA FRONTAL 0325668 1,00 201,80 D
1001 TRAVESCQO DL.INF. 8E0 199 521 BR 1,00 665,64
1165 SOP.PASE RUEDA DEL.I 8E0 809 195 1,00 74,66
1207 LARGUERO DL.I. 8E0 803 103 F 1,00 263,00
1210 LARGUERO DL.D.ZP. 8E0 802 532 1,00 163,43
1273 CHAPA CIE.LARGUERO I 8E0 802 117 B 1,00 146,63
1401 PARABRISAS 8E0 845 099 P  NVB 1,00 472,00
4325 AIRBAG ACOMPAQANTE 8E0 880 204 E 1,00 997,22
4331 TABLERO DE A BORDO 8E1 857 041 G  24A 1,00 1.457,90
4455 COMPRESOR 380835 1,00 56,58 D
4465 CONDENSADOR AIRE AC. 1986AD2097 1,00 106,86 D

AXA SEGUROS S.A. OFFLINE SISTEMA AUDATEX HOJA 1
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I N F O R M E - V A L O R A C I O N NR 0149428421 27/01/2025
P I E Z A S  S U S T I T U I D A S

POS. D.B. DESCRIPCIÓN REFERENCIA CANTIDAD DTO PRECIO

4661 CINTURON SEG.DL.I. 8E0 857 705 F  V04 1,00 312,00
4662 CINTURON SEG.DL.D. 8E0 857 706 F  V04 1,00 323,00
7435 ANILLO ACOP.VOLANTE 182572 1,00 541,94 D
7441 REGULADOR AIRBAG 8E0 959 655 J 1,00 681,88
7445 AIRBAG CONDUCTOR 8E0 880 201 AE 6PS 1,00 861,00
7761 RADIADOR 03002201 1,00 109,89 D
7767 DEFLEC.ENTRADA AIRE 8E0 121 207 B 1,00 317,00
7789 ELECTROVENTILADOR 069422750010 1,00 125,75 D
7790 ELECTROVENTILADOR D. 8EW351038371 1,00 121,00 D
8743 SOP.INTERCOOLER 8E0 145 813 G 1,00 240,00
8745 INTERCOOLER 8ML376776081 1,00 160,00 D
8759 AMORTIGUAD.PULSACION 8E0 129 955 1,00 51,90

TOTAL PIEZAS 10.688,13

INFORMACIÓN:
D - Información suministrada por INPART (información neumáticos ofrecida por el distribuidor TOP RECAMBIOS).

L: Esta pieza puede cambiar su referencia y precio dependiendo del color suministrado.

M.O. CHAPA/MECÁNICA 10 UT = 1 HORA     PRECIO =   31,00  Euros/HORA

NR. OPERACIÓN DESGLOSE MANO DE OBRA UT IMPORTE
POS. D.B. TRABAJO

01 29 00 50 AUTODIAGNOSTICO: LEER MEMORIA ERRORES 1 3,10
10 82 19 00 INSONORIZANTE: DES-MONTAR 3 9,30
87 03 17 00 FLUIDO REFRIGERANTE: VACIAR+LLENAR 5 15,50
63 29 55 50 RECUBRIM.PARAGOLPES DL.: SUSTITUIR 7 21,70
94 15 55 50 FARO I.(DESMONTADO): SUSTITUIR 1 3,10
94 15 55 50 FARO D.(DESMONTADO): SUSTITUIR 1 3,10
50 55 51 50 ALETA DL.I.: ESTANQUEIZAR(T.COMPLEMENT.) 2 6,20
SN SOP.ALETA DEL.D.:DES-MONTAR 1 3,10
19 08 19 85 ELECTROVENTILADOR: DES-/MONTAR 7 21,70
19 70 55 50 RADIADOR(DESMONTADO): SUSTITUIR 2 6,20
SN AMORTIG.PULSACIONES: DES-MONTAR 1 3,10
50 38 55 50 TRAVESCQO SOP.CERRAD.DL.: SUSTITUIR 11 34,10
55 22 55 50 CAPO DL.(DESMONTADO): SUSTITUIR 4 12,40
SN BISAGRA IZQ.CAPO DEL.: DES-MONTAR 2 6,20
SN BISAGRA IZQ.CAPO DEL.: DES-MONTAR 2 6,20
70 67 19 05) REVES.SUP.MONTANTE-B-I.: DES-MONTAR 3 9,30
70 67 19 05) REVES.SUP.MONTANTE-B-D.: DES-MONTAR 3 9,30
69 13 19 00) CINTURON SEGUR.DL.I.3 PTOS.: DES-MONTAR 4 12,40
69 13 19 00) CINTURON SEG.DL.D.3 PTOS.: DES-MONTAR 4 12,40
69 53 19 50 DISPOSITIVO ACCIONAM.AIRBAG: DES-MONTAR 2 6,20
68 18 19 00 BANDEJA INF.TABLERO:DES-MONT 2 6,20

AXA SEGUROS S.A. OFFLINE SISTEMA AUDATEX HOJA 2
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I N F O R M E - V A L O R A C I O N NR 0149428421 27/01/2025

NR. OPERACIÓN DESGLOSE MANO DE OBRA UT IMPORTE
POS. D.B. TRABAJO

45 60 19 00) TRANSMISOR ANGULO DIREC.ESP/ARO COLEC.: 3 9,30
70 18 19 00 TABLERO INSTRUMENTOS: DES-MONTAR 29 89,90
70 18 55 50 CUADRO INSTRUM.: SUSTITUIR 4 12,40
64 10 55 00 LUNA PARABRISAS: SUSTITUIR 29 89,90
50 79 53 00 LARGUERO DL.I.: DESMONTAR COMPONENTES 22 68,20
50 80 53 00) LARGUERO ZONA DL.D.:DESMONTAR COMPONENT. 3 9,30
SN SOP.PASE RUEDA DL.I.: SUSTITUIR 22 68,20
50 79 55 00 LARGUERO DL.I.: SUSTITUIR 87 269,70
50 80 55 00 LARGUERO ZONA DL.D.: SUSTITUIR 13 40,30
50 79 59 00 LARGUERO DL.I.: MONTAR PIEZAS 42 130,20
50 80 59 00) LARGUERO ZONA DL.D.:MONTAR COMPONENTES 7 21,70
87 34 19 00) COMPRESOR: DES-MONTAR 4 12,40
87 34 55 50 COMPRESOR : SUSTITUIR 3 9,30
94 64 16 00 FAROS ANTINIEBLA: REGULAR 2 6,20

TOTAL M.O. CH/MEC. 338,00 UT 1.047,80

P I N T U R A  CENTRO ZARAGOZA  PERLADO BICAPA

POS. D.B. DESCRIPCIÓN DTO. LONG./UT SUP./MATERIAL

LE 0471 TAPA DL. P. SUSTITUCION
LE 0741 ALETA DL.I. P. SUSTITUCION
LE 1165 SOP.PASE RUEDA DEL.I P. SUSTITUCION
LE 1207 LARGUERO DL.I. P. SUSTITUCION
LE 1210 LARGUERO DL.D. P. SUSTITUCION
LE 1273 LARGUERO DL.I. P. SUSTITUCION

POS. D.B. NV DTO. LONG./UT SUP./MATERIALLE 0281 PARAGOLPES DL.IMPRIM P. SUSTITUCION L
LE 0391 DEFLECTOR PARAG.DL. P. SUSTITUCION L

RESUMEN M.O. PINTURA TIEMPO BASE 10 UT = 1 HORA
PRECIO = 31,00 Euros/HORA

UT IMPORTE
TOTAL M.O. PINTURA 69,50 215,45

RESUMEN MATERIALES PINTURA PRECIO
TOTAL MATERIALES 415,43

Costes de materiales basado en los distintos precios comunicados por
los fabricantes, estando sujeto a negociación y acuerdo particular.

AXA SEGUROS S.A. OFFLINE SISTEMA AUDATEX HOJA 3



SI
N 

CO
MP

RO
MI

SO
 D

E 
PA

GO

                                       AXA SEGUROS                                                                                               PERITACIONES J.RIAL S.L.P.
                            CIF: A60917978 TLF: 902 100 251                                                                               TLF: 986 200 600 - 986 200 424
                                         Ap. Correos 883  28080 Madrid                                                                                     Avda. Atlántida nº 86  C.P.36208   Vigo
                            DATOS FACTURACION ELECTRONICA
                                      https://www.czplus.es:8443/at/principal
                                      https://www.mensaelect.es/facturas/init.do

I N F O R M E - V A L O R A C I O N NR 0149428421 27/01/2025

R E S U M E N  F I N A L Euros Euros

REPUESTOS 10.688,13
TOTAL MATERIALES 10.688,13

M.O. CHAPA/MECÁNICA TIEMPO BASE
CARROCERIA 287 UT X 31,00 Euros/H
MECÁNICA 51 UT X 31,00 Euros/H
IMPORTE 1.047,80

TOTAL M.O. CHAPA/MECÁNICA 1.047,80

PINTURA
IMPORTE M.O. 215,45
MATERIAL DE PINTURA 415,43

TOTAL PINTURA 630,88

S U M A  T O T A L SIN IVA Euros 12.366,81

21 % IVA Euros 2.597,03
S U M A  T O T A L CON IVA Euros 14.963,84
FRANQUICIA FIJA 180,00
SUMA TOTAL 14.783,84

TOTAL DE HORAS DE MANO DE OBRA 40 h. 45 min.
AUDATRANSFER:  6FA83A -9.2.7.4-

I M P O R T A N T E

PRECIOS Y TIEMPOS SON OFICIALES, EXCEPTO:NEUMÁTICOS.
* DATOS INTRODUCIDOS POR EL USUARIO. # CONSULTAR PRECIO FABRICANTE.
AXA SEGUROS S.A. OFFLINE SISTEMA AUDATEX HOJA 4
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